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

a.p.d.
FR �à partir de
ANG �from 

appt
FR �appartement 
ANG �apartment 

arr. 
FR �arrondissement
ANG �area 

asc.
FR �ascenseur
ANG �lift / elevator 

AV
FR �à vendre
ANG �for sale 

bcp
FR �beaucoup
ANG �much, many 

b. ét. gén.
FR �bon état général
ANG �in good condition 

bur.
FR �bureau(x)
ANG �study(ies), office(s) 

c.c.
FR charges comprises
ANG �charges included 

ch.
FR �chambre
ANG �bedroom 

chaud.
FR �chaudière
ANG �boiler/heater

ch.c.g.
FR �chauffage central  

au gaz
ANG �gas central heating 

€ 
FR �euros 
ANG �euros 

ent. 
FR �entièrement 
ANG �entirely, completely 

es 
FR �escalier 
ANG �stairs 

ét. 
FR �étage 
ANG �floor 

exc. 
FR �excellent 
ANG �excellent 

extr. 
FR �extraordinaire 
ANG �extraordinary,  

exceptional 

FAI / FA 
FR �frais d’agence (inclus) 
ANG �estate agent’s fees 

(included) 

gar. 2 v. 
FR �garage 2 voitures 
ANG �2-car garage 

gar velo 
FR �garage vélo 
ANG �bicycle parking 

gd 
FR �grand 
ANG �large, big 

gren. 
FR �grenier 
ANG �attic 

gren.amen. 
FR �grenier aménageable 
ANG �attic suitable for 

conversion 

H / hono. 
FR �honoraires d’agence 
ANG �estate agent’s fees 
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impec. 
FR �impeccable 
ANG �impeccable 

int. 
FR �interphone 
ANG �Interphone / entry 

phone 

jard. 
FR �jardin 
ANG �garden

kitch. 
FR �kitchenette (évier, 

plaques de cuisson et 
réfrigérateur dans la 
pièce principale) 

ANG �kitchen composed of 
a sink, a hotplate and 
a fridge in the main 
room

lav. 
FR �lavabo 
ANG �sink 

liv. 
FR �living, salon 
ANG �living room 

loyer CC 
FR �loyer charges 

comprises 
ANG �rent, all taxes 

included 

meub 
FR �meublé 
ANG �furnished 

mezz. 
FR �mezzanine 
ANG �mezzanine 

moq. 
FR �moquette 
ANG �fitted carpet 

nég. 
FR �négociable 
ANG �negotiable 

pft ét. 
FR �en parfait état 
ANG �in perfect condition 

pk 1 v. 
FR �parking 1 voiture 
ANG �1-car parking 

plac. 
FR �placard(s) 
ANG �cupboard(s) 

prox. 
FR �à proximité de 
ANG �near, close 

parq./ pqt 
FR �parquet 
ANG �wooden floor 

rad. 
FR �radiateur 
ANG �radiator 

rdc 
FR �rez-de-chaussée 
ANG �ground floor 

rén. 
FR �rénové 
ANG �renovated 

sam 
FR �salle à manger 
ANG �dining room 

sdb 
FR �salle de bain 
ANG �bathroom 

sdd 
FR �salle de douche/ 

salle d’eau 
ANG �shower room 

ss-s. 
FR �sous-sols, caves 
ANG �basement 

st. 
FR �style 
ANG �style 

terr. 
FR �terrasse 
ANG �terrace 

TTC 
FR �toutes taxes comprises 
ANG �all taxes included 

vis. 
FR �visite 
ANG �visit 

vis.s/rdz-vs 
FR �visite sur rendez-vous
ANG �visit by appointment 

vue impr. 
FR �vue imprenable
ANG �

⇘ entrer dans le logement 

Attention AUX CHÈQUES DE RÉSERVATION ET AUX AUTRES FRAIS ILLÉGAUX. MÊME SI CETTE PRATIQUE SE 

RÉPAND DE PLUS EN PLUS AUPRÈS DES AGENCES IMMOBILIÈRES OU DE CERTAINS BAILLEURS PARTICULIERS, IL 

EST INTERDIT PAR LA LOI DE DEMANDER UN CHÈQUE DE RÉSERVATION. 

Les dépenses à prévoir 
Avant d’entrer dans un logement, il convient de faire une estimation des 
dépenses à prévoir, à savoir : 
⇒  ��Les frais de déménagement 

éventuels 
⇒  ��Les frais d’agence immobilière : 

environ 1 mois de loyer (le cas 
échéant) 

⇒  ��Le dépôt de garantie : 1 mois de 
loyer (hors charges) 

⇒  ��Le 1er mois de loyer 
⇒  �Les frais d’ouverture d’eau, de gaz, 

et l’abonnement électricité 
⇒  L’assurance habitation
⇒  �La souscription à un abonnement 

internet, télévision et/ou téléphone 
(si non inclus dans les charges 
locatives) 

 ⇒  ���Les charges locatives : frais 
engendrés par la mise à disposition 
de services collectifs à l’ensemble 
des résidents, l’entretien et l’usage 
de l’immeuble (électricité, eau 
et chauffage dans les espaces 
communs, ascenseur, gardiennage, 
ménage, espace verts, ordures 
ménagères, assainissement)

⇒  �Les frais de consommation 
énergétique : eau, électricité 
et/ou gaz consommé dans le 
logement loué (montant prélevé 
par des organismes indépendants 
comme par exemple ES Énergies 
Strasbourg) 

Les charges locatives mensuelles peuvent déjà inclure les consommations 
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